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EESSÕNA    

Käesoleva  Orissaare  aleviku  soojusmajanduse arengukava  aluseks on Orissaare   

Vallavalitsuse ja  Eneko IB OÜ  vahel  2016. aasta augustis sõlmitud töövõtuleping.  Antud 

arengukava koostati konsultandi tihedas koostoos Orissaare valla ja Orissaare Soojus OU 

spetsialistidega.   

 

 Nõuded arengukavale on  määratletud  majandus-  ja  taristuministri määrusega  05.05.2015 

nr 40 Soojusmajanduse arengukava koostamise toetamise tingimused.  

Soojusmajanduse arengukava koostamisel on lähtutud   Orissaare valla arengukavast aastateks 

2015-2025.  Soojusmajanduse  arengukava keskendub valla ainsa kaugkütet kasutava asumi,  

Orissaare aleviku soojusvarustuse analüüsile ning arenguperspektiividele järgneva  10 aastase 

perioodi,  2017 - 2026 jooksul.    

Käesolevas arengukavas antakse lühiülevaade Orissaare valla sotsiaalmajanduslikust seisust 

ja arengudokumentidest,  kirjeldatakse aleviku soojusvarustuse süsteemide osi, koostatakse 

soojuskoormuse kestusgraafikud, esitatakse olulisemate energiakandjate hinnaprognoosid  ja 

hinnatakse aleviku kaugküttesüsteemi jätkusuutlikkust.  

Töö peamiseks eesmärgiks oli Orissaare  kaugkutte võrgupiirkonna kompleksse analüüsiga 

hinnata antud kaugküttepiirkonna energia- ja kütusevarustuse süsteemide jätkusuutlikkust. 

Koostatud arengukava peaks aitama  Vallavolikogu ja  –valitsust ning kohalikku kogukonda 

soojusmajandust efektiivsemalt planeerida ja kujundada kohaliku kogukonna jätkusuutlikku 

mõtteviisi. Elamute renoveerimisel tuleb piirete soojapidavuse parandamise kõrval tõsist 

tähelepanu pöörata hea sisekliima s.h normidekohase õhuvahetuse tagamisele.  

Töö tulemusena esitatakse võimalikud arenguvariandid ja nende tehnilis-majanduslik analüüs, 

tuues ära hinnangulise soojuse hinna tarbijale järgneva kümne aasta jooksul, pakutakse 

soojusmajanduse edasise arendamise suundi ja tegevuskava nende elluviimiseks.  

 

Arengukava  koostas ja kinnitas volitatud soojusenergeetikainsener (tase 8) Tiit Taimistu  

(kutsetunnistuse nr 086077).  

Töö täitja tänab  Orissaare valla ja soojusettevõtja OÜ Orissaare Soojus spetsialiste osutatud 

abi, heade nõuannete ja lähteandmete kiire saamise eest. 
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KOKKUVÕTE     

Enamus Orissaare valla asutustest ja aleviku suurematest korterelamutest on ühendatud  

kaugküttevõrku. Kaugküttel on ka mõned ettevõtted. Orissaares kehtestatud kaugkütte 

piirkond on suhteliselt kompaktne. Kaugkütesüsteem töötab vaid kütteperioodi vältel.  

Alevikus kehtiv soojusenergia müügihind 50,5  eurot/MWh on oluliselt madalam võrreldes 

paljude teiste väikeste kaugküttepiirkondade hinnaga.  

Valla asutustest on enamuses olulisemad energiasäästu meetmed rakendatud. Kortermajadest 

on kõik välisseinad soojustatud vaid ühes, Kuivastu mnt 5, elamus. Mõnes elamus on 

elutingimuste ühtlustamiseks soojustatud otsaseinu. Arengukava koostamisel korraldatud 

küsitlusel korteriühistute juhid lähiaastatele komplekseid säästumeetmeid ei planeerinud. 

Põhjuseks võib olla ka suhteliselt madal soojuse hind.     

Käesolevas arengukavas on põhitähelepanu suunatud tarbijate varustuskindluse 

parandamisele, s.o vanade soojustorustiku asendamisele. Katlaseadmed ja kütusemajandus 

lähikümnendil asendamist ei vaja, valdajal tuleb tegeleda jooksva remondiga ja ennetavalt 

asendada amortiseeruvaid abiseadmeid.  Arengukavas on kirjeldatud  võimalusi soojusenergia 

säästmiseks tarbijate juures  ning  kaalutud suitsugaaside kondensaatori paigaldamist 

olemasoleva hakkekatla taha. See meede senise tarbimise olukorras pole aktuaalne, küll aga 

võib vajalikuks osutuda tarbimisvõimsuse suurenemise korral, kui hakkekatla praegusest 

võimsusest ei piisa kõigi tarbijate varustamiseks.    

Vanade, kanalis paiknevate, kaugküttevõrgu lõikude rekonstrueerimise hinnanguline 

maksumus on 250 000 EUR.  Investeeringule on võimalik taotleda KIK-i kaudu 50% toetust. 

Sellisel juhul on hinnanguliselt soojuse hind tarbijatele ei tõuse.  

Kokkuvõtteks  hindame kaugkütet Orissaare  alevikus jätkusuutlikuks ning loeme õigustatuks 

panustada soojustorustiku vana osa  asendamisse kaasaegsega.   
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1.     ÜLDANDMED ORISSAARE VALLA JA ALEVIKU KOHTA      

Orissaare vald asub Saaremaa kirdeosas, Väikese-Väina tammi lähedal. Seega võib Orissaaret 

nimetada Saaremaa väravaks. Pealinna Tallinna on 163 km ning Saare maakonna keskus 

Kuressaare on 54 km kaugusel.  Valla pindala on 163 km²,  Orissaare  vald koosneb Orissaare  

alevikust ja 36 külast. Üle poole valla maast on kaetud metsaga.  

Valla territooriumilt sõidavad läbi kõik  maismaad mööda Saaremaale tulijad ja lahkujad.   

Statistikaameti andmeil elas 01.01.2015. seisuga vallas 1920 inimest.  Elanike arvult kuulub 

Orissaare vald Saare maakonna kolme suurima valla hulka, olles Lääne-Saare ja Leisi järel 

kolmandal kohal. Valla keskuses, Orissaare alevikus, elab 939 inimest, seega ligi pool valla 

elanikest.   

 

Rahvastik ja asustus  

 

Joonis 1.1     Rahvastikupüramiid 2015  Statistikaamet    

Elanike arv vallas on viimastel aastatel püsinud suhteliselt stabiilne. Oluline rahvaarvu 

vähenemine oli 21. sajandi alguseks juba toimunud. Valla keskuses, Orissaare alevikus, elab 

939 inimest, seega ligi pool valla elanikest.   
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2.  ORISSAARE  VALLA  SOTSIAALMAJANDUSLIK OLUKORD   

 2.1  Taustolukord        

 

01.01.2015 seisuga  elas  Orissaare vallas 1920 inimest.  

    Tabel 2.1 Orissaare valla rahvastik ja  tööhõive  (Statistikaamet)  

Rahvaarv 1. jaanuar 2015 1 920 

Sisseränne, 2014 62 

Väljaränne, 2014 33 

Rändesaldo, 2014 29 

Loomulik iive, 2014 -6 

Registreeritud töötud, 2014 37 
 

 Joonis 2.1            
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Haridus ja huvitegevus   

Orissaare vallas on ~180 õpilasega Orissaare Gümnaasium. Õpirände osas on Orissaare 

gümnaasium  tõmbekeskuseks Muhu, Pöide ning Laimajala valla gümnasistide jaoks.   

Gümnaasiumi arengukava analüüs  näitab, et üheks rahastamise aluseks olev õpilaste arv võib 

väheneda.  Olukorra muutuse võib kaasa tuua naabervaldade põhikoolide reorganiseerimine. 

Gümnaasiumi hoone on rekonstrueeritud.  Õpilaskodu on atesteeritud hostelina.  

Orissaare lasteaed „Päikesekiir” on ehitatud Nõukogude perioodi tüüpprojekti järgi ja seal 

asub kuus rühmaruumi. Lasteaias on avatud sõimerühm ja kolm lasteaiarühma. Rühmaruumid 

on avarad ja valgusküllad. Remonditud on lasteaia saal ja köök ning  küttesüsteem on 

tasakaalustatud. Rühmaruumide  ventilatsioon on rekonstrueeritud.   

Orissaare Muusikakooli tegutseb gümnaasiumi ruumides. Muusikakooli teeninduspiirkond on 

Ida-Saaremaa vallad ja Muhu vald. Muusikakoolil on avatud 16 õppekava mitmesuguste 

pillimängu, laulu ja dirigeerimisaluste omandamiseks.  

Noorsootööd koordineerib avatud noortekeskus, mis tegutseb 2013 aastal avatud  uues,  

Orissaare Avatud Noortekeskuse hoones. Noortele suunatud üritusi ja huvitegevust 

korraldatakse koostöös gümnaasiumi, kultuurimaja, spordihoone jt asutuste töötajatega.  

1959.aastal valminud Orissaare Kultuurimaja on kujunenud nii valla kui ka Ida-Saaremaa 

kultuurikeskuseks, saal mahutab kuni 300 inimest. Kultuurimajas toimuvad kontserdid, 

teatrietendused, tantsuõhtud ning vabariiklikud, maakondlikud ja vallasisesed üritused. Maja 

on sageli ka Orissaare Gümnaasiumi, Orissaare Muusikakooli ja kohaliku lasteaia käsutuses.  

Orissaare Kultuurimajas asub ka Ida-Saaremaa suurim raamatukogu ja avalik internetipunkt. 

Valla sporditööd koordineerib SA Orissaare Spordihoone juht.  2007. aastal valmis Orissaare 

spordihoone, mis on mõeldud nii kohalikule kui ka üleriiklikule tarbijaskonnale. Spordihoone 

ruumides võimaldatakse Orissaare Gümnaasiumi kehalise kasvatuse tundide ja klubilise 

noortespordi treeningtundide läbiviimine.  

Spordihoone suures, rahvusvahelistele pallimängu nõuetele vastavas saalis on võimalik 

mängida korvpalli, võrkpalli ja saalihokit. Spordihoones on eraldi võimlemissaal, 

aeroobikasaal ja kaasaegselt sisustatud jõusaal.  Saunaruume kasutatakse nädalavahetustel ka 

üldkasutatava saunana. SA Orissaare Spordihoone majandada on ka Orissaare spordiväljak.    

Lisaks on veel kolm välist võrkpalliväljakut, väline korvpalliplats, tenniseväljak ja jahisadam 

noorpurjetajate varustusega jahisadam.  

 

Teenuste kättesaadavus    

Elanikkonna heaolu tagamisel on oluline, et elukoha lähedal on võimalikult palju teenuseid. Valla 

keskuses on kaks ilusalongi , pesumaja, saun, kolm aastaringselt tegutsevat söögikohta, 

õmblustoad, raamatukogu.  

Alevikus on kaasaegne kaubanduskeskus ja mitu bensiinijaama.  
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Esmatasandi arstiabi osutab perearstikeskus, kus asub ka Kuressaare Kiirabi SA. Perearstikeskuse  

I korrus ja välisfassaad on rekonstrueeritud ning seal on head tingimused nii töötajatele kui ka 

patsientidele.. Orissaares asub ka valla apteek ning teenust pakub üks hambaarst. Eriarstiabi ja 

statsionaarne ravi on elanikele kättesaadav peamiselt Kuressaares.  Eakate hooldusteenust osutab 

Muhu Hoolduskeskus, kus Orissaare vallal on osanikuna 13 kohta.   

Toitlustusteenust pakuvad Orissaare alevikus, Sadama kõrts, Valge Varese Trahter,  hooajaliselt 

Pritsukas  ja Kalda kohvik  

 

Vallaeelarve põhiline tulu on üksikisiku tulumaks. 2015.aastal moodustab üksikisiku 

tulumaks 51,6% põhitegevuse tuludest. 

 

 

 Joonis 2.2           Orissaare  valla eelarve  jaotus   

Tulumaksu laekumise kasvuks on kavandatud 2016.aastal 3,0%, 2017.aastal 3,0%, 

2018.aastal 2,5% ja 2019.aastal 2,5%. Tulumaksu laekumine kasvab keskmise palga kasvu 

tõttu. Rahandusministeerium prognoosib 2016.aastaks 3,0% palgakasvu. Orissaare vallas 

kujuneb 2016.aasta prognoosis palgakasvuks  on 3,2%,  järgnevatel aastatel 3,0- 3,5%. 

 

Ettevõtluskeskkond 
 

Orissaare vallas on prioriteetne olnud väiketootmise arendamine. Tööjõud on valdkonniti 

jaotunud peamiselt ehituse-, puidu- ja tekstiilitööstuse, põllumajanduse ning vallaasutuste 

vahel.   

Enamus registreeritud ettevõtetest ja ettevõtjatest asuvad Orissaare alevikus.  
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Valla suuremateks tööandjateks on Saikla külas paiknev puitmaju tootev OÜ Novara  ja 

Orissaares asuv OÜ ViitaNet võrgutöökoda. Orissaare alevik pakub tööd küll kuni 19% 

Laimjala, Pöide ja Muhu valla hõivatutest, aga paljud Orissaare valla elanikud käivad tööle 

Kuressaarde. 

Orissaare valla suurim rikkus on puhas, omanäoline ja mitmekesine saareline 

looduskeskkond.  

Orissaare alevikus pakuvad majutust Orissaare Gümnaasiumi hostel, Püharisti Puhkemaja ja 

Võidu kodumajutus Orissaares Võidu tn 3.  

 

Tehniline infrastruktuur  

 

Valla territooriumi läbib 9 riigimaanteed ja lisaks on vallas 80 km kohalikke avalikke teid.  

Valla territooriumilt sõidavad läbi kõik  maismaad mööda Saaremaale tulijad ja lahkujad.  

Orissaare sadama hea asukoht on soodustanud mereturismi arengut. 

Jäätmekäitluse süsteem toimib Orissaare valla eestvedamisel ehitatud Maasi jäätmejaama 

baasil.  Korraldatud on valikkogumise süsteem ja jäätmevedu.  

Orissaare ühisveevärki ja -kanalisatsiooni haldab AS Kuressaare Veevärk, mille üheks 

aktsionäriks on ka Orissaare vald.  

 

 
 Joonis 2.3           Orissaare  alevik   

 

Lähtudes käesoleva arengukava suunitlusest keskendume edaspidi Orissaare aleviku 

tehnovarustusele,  eeskätt kaugkütte süsteemi käsitlemisele.  

Kaugkütte süsteemi haldav Orissaare Soojus OÜ kuulub 100% Orissaare vallale.  

 

2.2 Eesmärgid lähikümnendiks      

Saare maakonna arenguvisioonis aastaks 2025 on eesmärkideks:  

 - edukas konkureerimine Eesti linnapiirkondadega ja välisriikidega noorte elanike pärast,   

 -  äärealade ettevõtluse vähemalt sama kiire kasv kui Kuressaares ja linna lähiümbruses. 
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Orissaare vallas on praegu alla 5000 elaniku ning seega tõenäoliselt on oodata ühinemist teiste 

Saaremaa valdadega.  Orissaare aleviku edasist arengut võib see mõjutada pigem positiivselt, 

sest juba hästi välja kujunenud infrastruktuuriga kujuneb temast ilmselt  Ida-Saaremaa  

piirkonna kohalik tõmbekeskus.  

Orissaare valla arengukava aastateks 2015-2025  määratleb muuhulgas Orissaare aleviku 

pika- ja lühiajalise arengu eesmärgid ja nende elluviimiseks vajalikud tegevused.  

Väljavõtteid  valla arengukava investeeringute plaanidest  

ORISSAARE GÜMNAASIUM  

Hosteli rekonstrueerimine    

- katus ja ventilatsioon  

- akende ja uste vahetus  

- küttesüsteemi ja elektrisüsteemi remont  

 

Orissaare alevik  

1. bussijaama renoveerimine  

2. vallamaja rekonstrueerimine  

3. tootearenduskeskuse rajamine  

4. tootmisalade arendamine (planeeringud maa omandamine)  

5. elamualade arendamine (planeeringud, maa omandamine)  

 

Elamufond:    

Lähitulevikus perearstikeskuse II korruse ümber ehitamine munitsipaalkorteriteks,  

perspektiivis korterite , s.h sotsiaal- ja munitsipaal-eluruumide ehitus. 

Vallavalitsus näeb võimalust olemasoleva elamuala laiendamiseks  Kuivastu mnt 19 kinnistul, 

juhul kui  senine valdaja lõpetab seal oma majandustegevuse.   

2016. aasta lõpu seisuga arendajatelt konkreetseid soove uute kortermajade rajamiseks veel 

pole.  Orissaare aleviku keskust loetakse  miljööväärtuslikeks hoonestusalaks. 

 

Valla eelarve tulude kasvuga ning valla valitsemisega seotud kulude optimeerimisega peab 

kaasnema valla tehnilise ja sotsiaalse infrastruktuuri objektide võrgu haldamise parrandamine. 

 

Soojusvarustus   

 

1)  soojamajanduse arengukava koostamine,  

2)   soojatorustike vahetus ja tarbijate lisandumisel soojusvõrgu laiendamine. 
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3.  ORISSAARE  ALEVIKU SOOJUSVARUSTUS  

3.1  Soojusvarustuse praegune olukord    

Enamus Orissaare suurematest korterelamutest on ühendatud  kaugküttevõrku. Kaugküttel on 

ka mõned ettevõtted ning  Orissaare  valla asutustest  lasteaed,  gümnaasium, kultuurimaja,  

Avatud Noortekeskus, perearstikeskus  ja  vallamaja.  Kaugkütesüsteem töötab vaid 

kütteperioodi vältel - 01.oktoobrist 15.maini. Seetõttu kasutatakse sooja tarbevee  tegemiseks 

kaugkütet vaid osade tarbijate:  gümnaasium, kultuurimaja, lasteaed, spordihoone, Kuivastu 

mnt 9a elamu  poolt. Ülejäänud kaugküttel hoonetes tehakse sooja tarbevett  tarbijate juures 

lokaalselt - peamiselt elektriboileritega.    

 

Orissaare alevikus on Orissaare Valla määrusega kehtestatud  kaugkütte piirkond vt. lisa nr 1. 

Orissaare aleviku kaugküttesüsteemi varustatakse soojusega Orissaare vallale kuuluvast 

Orissaare Soojus OÜ  katlamajast.  

Eelkoldega 2 MW võimsusega  põhikatla ORFIONS-3H2 kütuseks kasutatakse hakkepuitu.    

Reservsoojusallikaks on 3 MW võimsusega õlikatel. 

Katlamajas on rakendatud seadmete moderniseerimise ja tootmise automatiseerimise 

meetmeid. Katlamaja töötab automaatses reẑiimis,  hooldaja perioodilist sekkumist vajatakse 

kütuselao täitmisel ja  tuhakonteineri tühjendamisel.  

Orissaare aleviku 2750 m pikkusest soojustrassidest on uuendatud 1287 meetrit s.o  ~47% .   

Seejuures on veel rekonstrueerimata  osa magistraaltorustikust.   

 

Eramud ja kaugküttevõrgust kaugemal paiknevad (väiksemad) korterelamud ja ettevõtete 

hooned on lokaalküttel 

3.2  Kaugkütte tarbijad   

Orissaare aleviku kaugküttel  hoonete soojustarbimine on toodud lisas 2.   

Kaugkütte praeguseid tarbijaid on käesolevas uuringus käsitletud kolme tarbijagrupina. 

Tarbijagruppide soojustarbimine on esitatud järgnevas tabelis.  

 Tabel  3.1    Hoonegruppide soojustarbimine 2015. aasta andmetel 

Soojustarbijate grupid  

2015. aasta 

tarbimine 

MWh/a 

Osakaal kogu 

tarbimisest % 

Arvutuslik 

võimsustarve 

kW 

KORTERMAJAD  KOKKU 1147 41,6% 686 

TEENINDAVAD ASUTUSED 

KOKKU 1359 49,3% 835 

ETTEVÕTTED  KOKKU 251 9,1% 245 

KOKKU 2757 100% 1766 
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 Joonis 3.1            

 

Orissaares on kaugküttetarbimises  suur  osakaal  elanikke teenindavatel  asutustel ja 

korterelamutel. Ettevõtete soojustarve  moodustab alla  10%  kogu müügist.  

 

Soojuse tarbimise analüüsiks on aasta reaalsed soojustarbimised  üle viidud normaalaastale. 

Arvutused on tehtud vastavalt metoodikale, mis on kirjeldatud Eesti Majandus- ja 

Kommunikatsiooni Ministeeriumi tellimisel TTÜ poolt tehtud töös „Eesti kraadpäevad“.  

Normaalaastale üleminekuks on kasutatud järgnev seos:  

QN= (Qteg-C) x SN/Steg  +  C,      

QN – normaalaasta soojustarbimine, MWh;  

Qteg – tegeliku aasta soojustarbimine, MWh;  

SN – normaalaasta kraadpäevade arv (lihtsad kraadpäevad), °Cpäev;   

C – kraadpäevadest sõltumatu soojustarbimine, MWh. 

Steg – tegeliku aasta kraadpäevade arv, °Cpäev;   

Arvutused on tehtud järgnevatel eeldustel:  

-  Tasakaalustustemperatuur  kaugkütte piirkonna keskmine sisetemperatuur on 17°C.  

 Orissaare valla kliima on klassifitseeritud Lääne-Eesti rannikuala ja saarte piirkonda.  
 

- Võtmepiirkond. Orissaare  asub Eesti  VI  

võtmepiirkonnas, mille andmed erinevatel  

tasakaalutemperatuuridel ja aastatel on võetud  

normaalaasta soojustarbimiste arvutamiseks.   

Kõrvaloleval joonisel on toodud  

võtmepiirkondade piirid    

 

Joonis  3.2   „Eesti kraadpäevad“. Võtmepiirkonnad   (KredEx  kodulehelt) 
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 Kraadpäevadest sõltumatu soojustarbimine.  Osa hoonetes tarbitud soojusest on praktiliselt 

sõltumatu kraadpäevade arvust. Seda iseloomustab valemis  olev suurus C. Kraadpäevadest 

sõltumatu soojustarbimise põhiosa moodustab sooja tarbevee valmistamiseks vajaminev 

soojus. Konkreetselt  Orissaare olukorras, kus sooja tarbevett tehakse peamiselt  lokaalselt 

elektriga  jääb kraadpäevadest sõltumatu soojustarbimise osakaal väikeseks,  s.o  C=0.    

Arvutuslik soojustarbimine pikaajalise keskmise kütteperioodi kraadpäevade alusel  
 

 Tabel  3.2    Hoonegruppide normaalaasta soojustarbimine 

2015. a kraadpäevad Läänemere saartel       3057 

Keskmise normaasta kraadpäevad Läänemere saartel     3824 

Soojustarbijate grupid  

Arvutuslik  normaasta 

baastarbimine MWh/a 

KORTERMAJAD  KOKKU 1435 

TEENINDAVAD ASUTUSED KOKKU 1700 

ETTEVÕTTED  KOKKU 315 

KOKKU 3450 

 

 

 Joonis 3.3        Orissaare kaugkütte koormuse aastate lõikes    

Munitsipaal- ja tööstushoonete soojussõlmed on valdavalt seadistatud kaasaaegsete 

seadmetega.   Erandid on mõnede elamute osas:     

 -  nelja  Võidu tänava elamu soojusega varustamine toimub Kuivastu mnt 14 boilerjaamast,  

 -  Kuivastu tn 5 saab soojuse Kuivastu mnt 7  paiknevast 2 elamu ühisest soojussõlmest,  

 - Kuivastu 13 saab soojuse Kuivastu mnt 13 paiknevast 2 elamu ühisest soojussõlmest.  

Üldjoontes on tarbijad soojusvarustusega rahul,  küsitlusel ei teatanud keegi, et nad sooviks 

end kaugküttest lahti ühendada.  
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3.3  Energiasääst hoonetes    

 

Soojuse kulu hoonetes sõltub paljudest teguritest, põhilised on: 

-  hoone soojapidavus; 

-  õhuvahetuse korraldamine; 

-  tehnosüsteemide seadistamise õigsus ja  korrapärane hooldus; 

-  säästumeetmete rakendamise motivatsioon ja teadlikkus.  

 

Vanades kortermajades sageli esinevad probleemid on: 

-  akende vahetusega kaasnev õhuvahetuse halvenemine - tulemuseks hallitus ja terviseriskid ; 

-  ülemiste korruste  soojustuse ja sisekliima halb olukord 

-  püstikud ei ole tasakaalustatud ja puudub võimalus  küttekehade reguleerimiseks; 

-  soojussõlmede puudulikust seadistusest tulenev sobimatu kütterežiim.  

Enamuse hoonete omanike,  s.h korteriühistute  rahalised  vahendid  on  piiratud. Seepärast 

tuleb hoone  korrastamisel  tegutseda  õiges  ja  loogilises  järjekorras: 

1.  Alustada hoone seisundi  hindamisest  kaasates  tehnosüsteemide-  ja ehituse  asjatundjaid. 

2.  Remondiprogrammi koostamine ja tööde maksumuse hindamine. 

3.  Olemasolevate  ja võimalike kaasatavate rahaliste  ressursside (toetus, laen) hindamine.   

 Vahendite  ebapiisavuse  korral  järjestada tööde nende tähtsuse (vajalikkuse) alusel. 

4.  Projekti  koostamine.     

5.  Töövõtja  leidmine,  soovitatavalt kaasates omanikujärelevalve. 

6.  Tööde  vastuvõtmisel nõuda seadistamist ja  kontrollmõõtmisi.  

See,  milliseid säästumeetmeid rakendatakse,  sõltub  omanike maksevõimest ning olulisel 

määral ka  riiklikust energiasäästu edendamise  ja toetamise poliitikast, mida ilmestab järgnev   

 joonis 3.4. Energiasäästu saavutamise potentsiaal sõltuvalt riigi energiasäästu poliitikast 

 

Madala poliitilise mõju stsenaariumi korral (low policy intensity scenario, ehk LPI)on 2027. 

aastaks oodata ~13%-st tarbimise vähenemist. Kõrge poliitilise mõju (high policy intensity 

scenario, ehk HPI) stsenaariumi korral on selle väärtuseks 33%.   
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Kuna viimasel ajal on päikesepaneelide (PV-paneelid ehk fotoelektriliste elementidega 

paneelid) hinnad olnud languse tendentsiga , siis hakkavad need oma tarbeks kasutatava 

elektri saamiseks üha tasuvamaks muutuma. Hoonetes, kus kasutatakse sooja tarbevee 

valmistamiseks elektriboilereid, oleks PV-paneelide paigaldamine üsna mõistlik investeering. 

Kuni 15 kW võimsusega paneelidegrupi liitmine madalpinge jaotusvõrguga ja liitumistasu on 

suhteliselt lihtne ja odav. 1 kW võimsuse paigaldamine ja liitmine võrguga maksab käesoleval 

ajal ligikaudu 1200 €. 

 

3.4  Muutused kaugkütte tarbimises   

Enamuses valla asutuste hoonetes on energiasäästu meetmed juba rakendatud ning nende osas 

olulist täiendavat energiatarbimise vähenemist pole oodata.  Soovitaksin kaaluda täiendavaid 

säästumeetmeid lasteaia ja kooli hosteli puhul.  

Elamute soojustamine sõltub omanike võimalustest ja riiklike toetusmeetmete rakendumisest.  

Uuringu toimumise ajal alustati Võidu 40 elamus otsaseinte soojustamisega  

Küsitlusel selgus, et korterelamutel pole seni veel kaalumisel konkreetseid komplektseid 

plaane soojusenergia säästmiseks.  Põhjuseks võib olla korteriomanike erinev finantsseisund 

ja soojusenergia suhteliselt mõõdukas hinnatase.  Kuna käsiloleva, aastani 2020 plaanitud, 

riikliku toetusmeetme vahendeid on kasutatud ennaktempos, siis tuleks Orissaare 

korteriühistutel  kiiresti hakata vastavaid taotlusi esitama. Paari aasta pärast on sealt toetuse 

saamine tõenäoliselt küsitav.  

Kaugküttel elamute valmidust säästu meetmeid ette võtta on keeruline hinnata.  Neis 

elamutes, kus on varasemalt laenu võetud elamu renoveerimiseks tõenäoliselt täiendavaid 

meetmeid ette ei võeta.  KÜ juhatusi küsitledes ei nähtud valmisolekut ja võimalust 

komplekseks elamu renoveerimiseks.     Tõenäoliselt  järgneva 10 aasta jooksul mingeid 

meetmeid  mõnes neist siiski rakendatakse, kuid selle mõju soojustarbimisele kaugkütte 

süsteemis jääb mõõdukaks.  

Pigem võib pikemas perspektiivis eeldada millalgi soojusvõrgu äärse  Kuivastu mnt 35 hoone 

taas kasutusele võtmist, näiteks ärihoonena.  Valla arengukavas on mainitud alevikus eelduste 

loomine uute ettevõtete rajamiseks , s.h sotsiaal- ja munitsipaal-eluruumide ehitamine 

kaugemas tulevikus.  Nende , tõenäoliselt kaugküttele orienteeritud hoonete, lisandumine 

peaks tasakaalustama soojuskoormuse vähenemise  renoveeritavates hoonetes.   

Eeltoodust tulenevalt võib lugeda kaugkütte klientidelt suhteliselt stabiilset  soojuse tarbimist, 

mis kõigub aastate lõikes peamiselt tulenevalt kütteperioodi pikkusest ja külmaperioodide 

kestvusest.  
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4.  SOOJUSENERGIA TOOTMINE  

4.1  Orissaare katlamaja iseloomustavad andmed  

 

Orissaare  katlamaja paikneb aleviku merepoolses servas,  kaugkütte piirkonna keskel.  

aadressil Ranna pst 5.  Katlamaja läheduses ei ole suuremaid korterelamuid.  Asukoht on 

sobiv, sest  kütuse transport ning seadmete müra ei häiri elanikke.  

             KATLAMAJA 
 

 
 Joonis 4.1  Orissaare katlamaja paiknemine   

 

Katlamaja kulub  100%  valla omanduses olevale ettevõttele Orissaare Soojus OÜ.  

Katlamaja opereerib lepingu alusel Kuressaare Soojus  AS.    

Katlamajja  on paigaldatud 2  veekuumendamise režiimis  töötavat katelt  abiseadmetega.  

  Tabel  4.1.  Olemasolevate katelde andmed  

 
Seade  ja iseloomustus  

Seadme  tüüp 
Arv tk. 

 
Hakkepuidu katel     2 MW  Orfions-3H2 1 

 
Õlipõletiga  katel   3 MW     RFW 3000   1 

 Võrgupump   WILO IPN 80-140-4 1 

 Võrgupump Kolmeks AKN 125/4 2 

 Veepehmendusseade  Miridon SA 100V 1 

 Kustutussüsteem   Mahuti + pump  1 

 Varugeneraator  TGH15000TELX ja TGN  1 

 Kompressor     3 kW   100l AC952 1 
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Puiduhakkel katel on paigaldatud 2010. aastal ja see on heas seisukorras. Varem paigaldatud 

õlikatel on sisuliselt reservkatel, mida käitatakse erakordses olukorras põhikatla seiskamisel, 

on tehniliselt rahuldavas seisukorras.   

Puiduhakke  varu hoitakse  osalt  liikuva põhjaga 190m³ mahuga kinnises laos.  Tuhk 

toimetatakse  kolde alt ja katlast väljas paiknevasse tuha konteinerisse.   

Reservkatel  on töövalmina komplekteeritud õlipõletiga. Õlikatelt kasutatakse haruharva -  

ainult seoses hakkekatla tõrgete või hoolduse vajadusel.  2014.aastal oli õlikulu 150 liitrit, 

2015. aastal 500 liitrit. Vedelkütuse hoidlaks on teraskessoonis paiknev 10 m³ mahuga 

terasest mahuti.   

Katlamajas on võrguvee keemilise töötluse seadmed, mis aeglustavad sadestuste teket 

torustikes. Katlamaja soojuslikud põhiprotsessid on automatiseeritud.  

Võrguvee väljastamine on optimeeritud  kombineeritud kvalitatiivse/kvantitatiivse 

reguleerimisega. Katlamaja koormusest sõltuvate seadmete ajamid on komplekteeritud 

muutuvate pööretega elektrimootoritega. Soojusvõrkudesse väljastatava vee ja soojuse 

koguseid mõõdetakse. Katlamaja põhimõtteline skeem on esitatud  lisas 15.   

Katlamaja töötab automaatses režiimis. Töötajad teevad seal perioodilist kontrolli ja hooldust  

ning lisavad vastavalt vajadusele  kinnisesse vahelattu hakkepuitu.   

 
 Joonis 4.2    

 

 

4.2  Katlamaja toodang ja ressursside kulu   

 Tabel  4.3  Soojuse toodang  aastail 2014  ja  2015 

  2014 2015 

Soojusenergia tootmine MWh 3793,7 3453,3 

Soojusenergia realisatsioon MWh 2994,3 2752,761 
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 Tabel  4.4  Soojusvarustuse kulude jaotus   

Orissaare soojusvarustuse kulud 2014     EUR 2015     EUR 

Kütus 58181 47381 

Elekter 7824 7336 

Keskkonnatasu + vesi 998 1008 

Intressikulu 2830 2072 

Käitustasu 34800 34800 

Amortisatsioon 31332 30940 

Töötasu ja sots.-maks 6120 6120 

Muud (büroo, auto jt) 3943 8508 

Kokku kulud 146028 138165 

 

 

  Joonis 4.3  Soojusvarustuse  kulude jagunemine   
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4.3  Ülevaade kütustest    

 Tabel  4.5  ETTEVÕTETES TARBITUD KÜTUSE JA ENERGIA KESKMINE MAKSUMUS  

Energiakandja  2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Elekter 85 88 93 115 104 97 

Maagaas 30,3 33,5 39,5 39,6 39,9 38,5 

Kerge vedelkütus  38,3 56,2 59,8 62,6 59,2 90,5 

Kohalikud kütused :             

Tükkturvas 11,2 10,3 12,5 13,4 13,4 13,6 

Hakkepuit  15,7 16,2 19,8 15,5 14,5 14,4 

Pellet   25 27,1 31,9 33,8 34,8 33,8 

Põlevkiviõli 27,5 37,7 44,9 42,5 40,6 33,3 

 

 Joonis 4.4   

 

 

  Joonis 4.5  Hakkepuidu hinnaprognoos  

Puiduhake on hinnalt soodne, lokaalselt toodetav keskkonnasõbralik  ja taastuv kütus.  
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5  SOOJUSE HIND,  TARBIJATE MAKSEVÕIME    

5.1  Soojuse hind   

Konkurentsiameti andmetel oli 2013. aastal Eesti  kaalutud  keskmine  kaugkütte  soojuse  

müügihind  ilma  käibemaksuta 66,35  €/MWh  ning  89 väikese võrgupiirkonna kaalutud 

keskmine soojuse piirhind 70,99 eurot/MWh.  

 

Orissaare  kaugküttepiirkonnas on soojuse hind 50,50  eurot/MWh.   Seda võib lugeda Eesti 

kohta väga madalaks soojuse hinnaks.  Sama madal on ka Kuressaare kaugkütte  soojuse hind. 

Võrdluseks soojuse hindu teistes Saaremaa asulates:  Leisil  52 eurot/MWh , Kärlas 59,9 

eurot/MWh,   Pärsamaal 80,5 eurot/MWh.  

5.2  Tarbijate maksevõime   

 

Soojusvarustus peab olema kättesaadav jõukohase hinnaga. 2013 aasta lõpus SEB panga poolt 

läbiviidud uuring näitas, et Eesti keskmine leibkond kulutab eluasemele 20% oma 

sissetulekust. 

 

Eestis puudub statistika leibkonnaliikme netosissetuleku kohta omavalitsustes,  kuid olemas 

on info maakondade kohta.  

Saare maakonnas oli 2014. a. leibkonna liikme keskmine netosissetulek  515 eurot/kuus, mis 

oli maapiirkondade üks kõrgemaid näitajaid. Suurem oli sissetulek vaid Tallinnas, Tartus ja 

Harjumaal.  

Statistikaameti poolt avalikustatud andmetes 2014. aasta kohta oli Eestis leibkonnaliikme 

kuukeskmine netosissetulek 555 eurot.   

    Tabel 5.1 Leibkonnaliikme netosissetuleku dünaamika  (Statistikaamet)  

  2010 2011 2012 2013 2014 

Saare maakond 355,4 406,6 419,3 454,9 514,7 

Eesti keskmine  380,4 414,5 476,1 510,9 555,7 

 

    Tabel 5.2 Orissaare valla tööhõive ja sissetulekud  (Statistikaamet)  

Palgatöötaja kuu keskmine brutotulu, eurot 
 

 

851,20 

Ülalpeetavate määr  2014 59,4 

Registreeritud töötus, 2014 (%) 3,6 

 

Tulevikuprognooside osas on erinevatel analüüside tegijatel erinev nägemus.  

 

Rahandusministeeriumi prognooside kohaselt on lähiaastatel oodata töötuse määra 

vähenemist  ja reaalpalga kasvu, eriti madala ja keskmise sissetulekuga inimestel.   
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  Tabel 5.3   SKP ja palga kasvu näitajad (Rahandusministeerium). 

  

  
 

 

     Tabel 5.4 

 Eesti Panga prognoos  2015-2017    

Näitaja  2015 2016 2017 

    

SKP jooksevhindades (mld eurot)     19,53  20,46  21,74  

    

SKP püsivhindades  2,1  2,2  3,1  

    

Eratarbimine püsivhindades  4,6  4,6  3,2  

    

Tarbijahinnaindeks  -0,1  0,0  2,6  

    

Energia  -4,0  -4,9  3,6  

    

Ühtlustatud tarbijahinnaindeks  0,5  0,5  2,8  

    

Töötuse määr (% tööjõust)  7,4  5,9  6,0  

    

Keskmine brutokuupalk  5,6  4,6  5,5  

    

SKP töötaja kohta püsivhindades  1,3  1,1  4,1  

 

Kui arvestada elamute eluruumide pinna normaalaasta küttesoojuse erikasutuseks 

120kWh/(m²a), siis näiteks  56 m2 korteri omanik peaks aastas soojuse eest tasuma 

120*56*50,5/1000 = 340 eurot, mis moodustab leibkonna aasta sissetulekust ~ 5,5%.  

Keskmise elaniku ja keskmise  elamispinna alusel kalkuleerides ei tundu tasu aastase soojuse 

eest olevad väga suur, kuid elanike erinevatel kategooriatel võivad sissetulekud  olla väga 

erinevad ja mõnele võib tasu aastase soojuse eest olla ka märksa suurem, ka üle 10%. 

  

Lähtudes uue valitsuskoalitsiooni kavandatavast maksupoliitikast peaks tagasihoidlikuma 

sissetulekute tasemega inimeste sissetulekud kasvama ennaktempos.  
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 6  ORISSAARE ALEVIKU SOOJUSVÕRK  

 

  Joonis 6.1  Soojusvõrkude skeem    

6.1  Soojusvõrku iseloomustavad näitajad   

 

Orissaare  aleviku  soojusvõrgu kogupikkus on 2,75 km , mis tinglikult jaguneb :  

magistraaltorustik   1,45 km,  

harutorustikud    0,88 km,  

sisendid tarbijate hoonetesse  0,42 km.  

Detailsem ülevaade  soojustorustikust on toodud lisa 4  tabelis.  

 

 Tabel 6.1  Torustiku jagunemine paigaldusviisi järgi   

KAUGKÜTTEVÕRK KOKKU (m)   2750 % 

 - sellest eelisoleeritud maa-aluse paigaldusega   1235 45 

 - sellest  kanalis paigaldusega   1380 50 

 - sellest  ruumis paigaldusega  

 

135 5 
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6.2  Soojusvõrgu praegune olukord  

Orissaare  aleviku soojusvõrk töötab kütteperioodil peamiselt kütte vajadusteks. 

Suveperioodil katlamaja ja soojusvõrku ei kasutata.  Kanalis torustik  on rajatud 1993.aastal.   

Enamus harutorustikest  ja uutest sisenditest on rajatud ositi aastatel  1999-2015.   

 

 Tabel 6.2  Olemasolevat soojusvõrku iseloomustavad suhtarvud  

 

Näitaja  Ühik 2015 

Normaasta 

koormustel 

Kadu soojusvõrgus 2015 aastal  kWh/a 700 800 

Kadu soojusvõrgus 2015 aastal  % 20,3 19 

Soojuskoormuse suhe  võrgu kogupikkusse  kW/m 1,14 1,14 

Tarbimise suhe võrgu kogupikkusse kWh/m 1,0 1,25 

Toodetud soojuse suhe võrgu pikkusse kWh/m 1,26 1,54 

 

6.3  Energiasäästu võimalused soojuse ülekandel  

Soojuse ülekandel soojustorustikes on võimalik saavutada energiasäästu kolme komponendi 

arvelt:  

- vanade torude asendamisega eelisoleeritud torudega;  

- torude läbimõõtude vastavusse viimisel tegeliku tarbimisega;  

- soojuskandja töötemperatuuri alandamisega.  

„Eesti Energiavarustuse arengukavas 2020. aastaks“ on võetud eesmärgiks viia 

soojusvarustuses suhtelised võrgukaod 10,8%-ni brutotoodangust. Seda neis võrkudes, kus 

toimub suvine soojaveevarustus. 

Soojuskadu Orissaare soojusvõrgus on ligi 2 korda suurem arengukavas soovitatust. 

Tõenäoliselt on peamisteks põhjusteks:  

 - kanalis magistraaltorustiku vajalikust suurem läbimõõt,  

 - kanalis paigutusega vanade torude ebapiisav soojustus.  

Soojuskandja temperatuurigraafik - suhteliselt kõrget soojusvõrgu temperatuurigraafikut 

(tehnilistes tingimustes 95/70 ˚C) saaks märgatavalt alandada, kui  paigaldada Võidu tn 

elamutesse individuaalsed soojussõlmed ning likvideerida vaheboilerjaam, mille kaudu neid 

seni soojusega varustatakse. Alandatud temperatuurigraafik, näiteks 85/60  ˚C, vähendab 

trassikadusid ja parandab katla kasutegurit.  

Vanade, kanalis, torustike asendamine - tarbijate varustuskindluse tagamiseks on vaja need 

torustiku lõigud asendada eelisoleeritud torustikuga. Mitmes trassilõigus tuleks 

projekteerimisel üle vaadata praeguste toruläbimõõtude sobivus antud trassilõigus. 

Orienteeruvad ettepanekud, lähtuvalt senisest soojustarbimise tasemest on toodud lisas 7.  

Torustiku projekteerimisel tuleb optimaalse läbimõõdu valikul arvestades ka potentsiaalsete 

uute uute tarbijate soojusvajadustega.  
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Arengukava autori soovitused asendatava soojusvõrgu lõikude kohta on toodud lisas 6.   

 

 
 Joonis 6.2  Soojuskaod eelisoleeritud soojusvõrkudes   

 
Arvutuslik Orissaare soojusvõrgu soojuskadu kütteperioodil peale rekonstrueerimist on  

      ~ 350  MWh/aastas.  

Arvutuslik soojuskao vähenemine rekonstrueerimise tulemusena on ~450  MWh/aastas. 

 
 Tabel 6.3  Soojusvõrgu suhtarvud normaasta tarbimisel peale  rekonstrueerimist   

Arvutuslik normaasta soojuse müük   kWh/a 3450 

Kadu soojusvõrgus peale rekonstrueerimist   kWh/a 350 

Arvutuslik normaasta soojuse väljastus katlamajast   kWh/a 3800 

Kadu soojusvõrgus pärast rekonstrueerimist    % 9,2 

Tarbimise suhe võrgu kogupikkusse kWh/m 1,25 
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7.  KATLAMAJA  EFEKTIIVSUSE PARANDAMINE  

Katlamaja töötab praegu korralikul, Eesti keskmistega  võrdse efektiivsusega tasemel.  

Seadmete perioodilise hoolduse ja remondiga on võimalik tagada lähiaastatel tarbijate 

häireteta soojusega varustamine. Seega otsest vajadust katlaid  füüsilise seisukorra pärast 

välja vahetada ei ole. 

Kuna katlamajas kasutatakse niisket puiduhaket, siis on võimaliku meetmena vaadeldud 

hakkekatla taha suitsugaaside kondensaatori paigaldamist. Tamsalu ja Aardla 

keskkatlamajades  on seade andnud mõningast kütuse säästu.   

Kütuse põlemisel aurustub kütuses olev niiskus ja moodustab osa suitsugaasidest. 

Suitsugaaside kondensaator on seade, kus lahkuvad suitsugaasid jahutatakse kastepunktini, 

põhjustades sellega suitsugaasides sisalduva veeauru kondenseerumist. Kondenseerumise 

käigus saab kasutada  veeauru kondenseerumise soojust katlamaja kasuteguri tõstmiseks.  

Põhimõtteliselt võib madalate temperatuuridega soojusvarustuse süsteemis katlal koos 

suitsugaaside kondensaatoriga  saavutada kütuse alumise  kütteväärtuse suhtes kasuteguri ligi  

100%-ni.   

Olulisemad tegurid, mis mõjutavad suitsugaaside kondensaatori efektiivsust, on tarbijatelt 

kaugküttevõrku tagastatava vee temperatuur ja kütuse niiskus. 

- Mida suurem on kütuse niiskuse sisaldus, seda kõrgem on suitsugaaside kondensaatori 

lisavõimsus;  

- Mida madalam on katlamajja tagastuva kaugküttevee temperatuur, seda suurem on 

suitsugaaside kondensaatorist saadav soojuse kogus.  

 

 
Joonis 7.1   Suitsugaaside kondensaatori võimsuse sõltuvus tagastuva kaugküttevee temperatuurist ja 

kasutatava kütuse niiskusest     
ww.energiatalgud.ee/img_auth.php/2/2c/AF_Estivo._Katlamajade_maksumuse_tehnilise_lahenduse_ja_tegevus

kulude_eksperthinnang.pdf (09.11.2014)   
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Ideaalsel  juhul võimaldab suitsugaaside kondensaatori paigaldamine saavutada olemasolevast 

katlast sama hakke kogusega saada 10-15% lisavõimsust  ja -toodangut.   

Ligikaudu sama tulemuseni jõuti Eesti Maaülikooli   energiakasutuse eriala  magistritöös   

"AARDLA KATLAMAJA SUITSUGAASIDE KONDENSAATORI 

EFEKTIIVSUSNÄITAJAD"  Tartu 2014 

Analüüsi tulemusena tulenevad selles töös soovitused suitsugaaside kondensaatorite võimsuse 

valikuks lähtudes hakkekatla võimsusest.   

 

 Tabel 7.1  Suitsugaaside kondensaatori soojusvõimsuse sõltuvus katla võimsusest. 

 

Katlakompleksi Kondensaatori 

 

võimsus, MW võimsus, MW 

 

2 0,5 

 

4 1,1 

 

6 1,6 

 Aardla katlamaja puidukütuse keskmine erikulu 2013. a ilma suitsugaaside kondensaatorita 

oli 1,71 m³/MWh ning suitsugaaside kondensaatoriga 1,51 m³/MWh. Suitsugaaside 

kondensaatori maksumust on eelnimetatud uuringutes hinnatud  ~35 000 eurot katla 1 MW 

maksumuse kohta.   

 Ühtlasi selgub magistritöö analüüsis, et alla 0,2 MW võimsusega kondensaatorid ära ei tasu, 

sest võimsus on pea võrdne omatarbega.   

Seega alla 1 MW kateldele ei ole mõistlik kondensaatorit lisada.  

 

Kuna Orissaare kaugküttevõrgu  mitme  tarbija juures  tehakse kaugkütte baasil perioodiliselt 

ka sooja tarbevett, siis pole võrguvee temperatuurigraafikut võimalik märkimisväärselt 

alandada.  Tarbevee kasutamise pauside ajal katlamajja tagastuva vee temperatuur tõuseb.  

Seepärast on Orissaare puhul hinnatud kütuse kokkuhoidu konservatiivselt  ~7%  tasemele.   

 

Orissaare katlamaja 2 MW võimsusega katla  puhul  on seadme tasuvusarvutuse lähtepunktiks 

võetud suitsugaaside kondensaator võimsusega  ~ 0,4 MW.   

Kondensaatori maksumuseks koos sekundaarkontuuri ja suitsukäikudega hindan 90 000 eurot.  

Suitsugaaside kondensaatori kasutusele võtmisel tuleb paraku arvestada elektri-  ja 

hoolduskulude ~10% suurenemisega.  

Seepärast ei osutu suitsugaaside järeljahutamine praeguse soojustarbimise mahu juures 

majanduslikult atraktiivseks, vt punkti 10.4.   

Kondensaatori efektiivsus paraneks sel juhul, kui  tulevikus tarbijate lisandumisel oleks vaja 

katlamajast väljastada soojust hakkekatla  võimsusest  suuremas koguses  ja seega  täiendava 

soojuskoormuse katmiseks  tuleks õlikatelt senisest rohkem töösse rakendada.    

  

Kütused 

Katlamaja peamiseks kütuseks on praegu ja ilmselt jääb ka tulevikus hakkepuit.   

Auvere elektrijaamas ja Tallinnas, Väo elektrijaamas hakkepuidu kasutamise suurenemine  ei  

mõjuta hakke hinda Orissaares , sest hakke vedu saartelt sinna pole otstarbekas. Mingil määral 

võib hakke hinda Saaremaal mõjutada Pärnu Fortum koostootmisjaamas tarbitava hakke 

koguse tunduv suurenemine, samuti hakke eksport laevadega.  



Orissaare aleviku kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava   

28 

 

 

8.  ALTERNATIIVID SENISELE  SOOJUSVARUSTUSELE  

8.1  Soojusvarustus elektri ja soojuse koostootmise baasil.   

 

Koostootmine on kaugkütte erivorm, kus elektri tootmisega kaasnevat jääksoojust kasutatakse 

odavamaks  soojusenergia tootmiseks. Koostootmise režiimis  energiaallika rajamine on 

katelseadmete rajamisest kordades kallim.   Eesti Arengufondi  2013. a uuringu "Kaugkütte 

energiasääst" kohaselt peaks koostootmise tehnoloogia kasutamiseks kaugküttevõrgu aastane 

müügimaht olema üle 20 000MWh aastas.  Seega on müügimaht Orissaare kaugküttevõrgus  

liiga väike ja siin pole mõeldav  koostootmist kavandada. 

8.2  Lokaalne soojusvarustus 

Lokaalne ehk kohalik soojusvarustussüsteem tähendab hoone soojusvarustust ainult antud 

hoonet soojusega varustavast katlast või mõne muu kogu hoonet varustava soojusallikaga, 

näiteks soojuspumpadega.  

Hoone lokaalne soojusvarustus on kahtlemata  otstarbekas hajaasustusega eramupiirkondades 

ning kaugküttest kaugel paikneva uusehituse puhul.   

Tehnilisest küljest on lokaalküttele enamasti võimalik mingi lahendus leida. Hoone juurde,  

(sobivate ruumide puhul ka sisse) on tehniliselt mõeldav katla paigaldamine. Vedel- ja 

gaaskütustega on võimalik suhteliselt odavalt rajada  automaatselt toimiva süsteemi, mis 

kütusekulule lisaks vajab vaid mõõduka  maksumusega perioodilist professionaalsel tasemel 

hooldust. Gaasi puudumisel saab lokaalkütet lahendada pelleteid kasutava katlaga. 

Halupuudel katla teenindamine on töömahukas ja muutub aasta-aastalt palkade tõusu tõttu üha 

kallimaks.  Kivisöe- või turbaga töötava katla puhul on vajalik investeering  kordades suurem. 

Need katlad vajavad igapäevast teenindamist ning tiheasustusse need ei sobi suure heitmete 

koguse tõttu. 

Alternatiivseks lokaalkütte võimaluseks on soojuspumpade kasutamine.  Kaugküttel olnud 

hoonete puhul tähendab see enamasti olemasoleva küttesüsteemi väljavahetamist, kuna 

soojuspumbad on efektiivsed vaid madalate küttevee temperatuuride korral. Kõige 

efektiivsem oleks põrandaküte, kuid seda on väga keeruline korraldada, kui inimesed korteris 

sees elavad.   

Kõige efektiivsemaks, kuid ühtlasi kõige kallimaks on pinnasest või veekogust energiat 

ammutavad süsteemid. Maaküttesüsteemi loomine eeldab  suurt  vaba maa-ala torusüsteemide  

rajamiseks. Samuti on olulised pinnase omadused, eriti selle niiskustase.   

Õhk-vesi soojuspumpadega süsteemi rajamine on veidi odavam, kuid ühtlasi madalama 

efektiivsusega, eriti madalate välisõhu temperatuuride korral. Õhk-vesi soojuspumbad ei taga 

külmade ilmadega piisavat efektiivsust. Välisõhu temperatuuridel alla -15°C langeb nende 

efektiivsus ja väljastatav võimsus järsult. Siis tuleb soojust toota muul viisil, tavaliselt 

elektriga. Enamikul juhtudel on vaja  soojuspumpade jaoks rekonstrueerida hoone 
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elektrivarustuse  süsteemi  võimsamaks. Kokkuvõttes kujuneb sellise küttesüsteemi rajamine 

sageli kaugkütte süsteemi renoveerimisega võrreldes kulukamaks.    

 

Kompaktse hoonete paiknemisega kaugküttesüsteemis on üksiku hoone üleviimine 

lokaalküttele ebasoovitav, sest selline tegutsemine halvendab soojusvõrku allesjäävate 

tarbijate olukorda.  Kaugkütte seadus  sedalaadi tegevust üldjuhul ei aktsepteeri.  

Selline lahendus tuleks kõne alla eraldi paikneva väikese soojustarbimisega hoone puhul, kui 

amortiseerunud soojusvõrgus on suured kaod ning uute torustike rajamise maksumus 

muudaks kulutused ebamõistlikuks.  

Konkreetselt  Orissaare kaugkütte süsteemis sellist olukorda ei esine. Seepärast pole soovitav 

Orissaares hooneid lokaalküttele üle viia. Küll aga tuleks kaaluda praegu enamuses hoonetes  

individuaalsete elektriboileritega toimuva sooja tarbevee tootmise kulude vähendamiseks 

päikesepaneelide paigaldamist. Päikesepaneelide ühikuhinnad (€/W) alanevad, seega 

hakkavad need hoone omatarbeks kasutatava elektri tootmisel üha tasuvamaks muutuma.  

Kuni 15 kW võimsusega  paneelidegrupi liitmine madalpinge jaotusvõrguga ja liitumistasu on 

suhteliselt lihtne. Ühe kW võimsuse paigaldamine, liitmine võrguga ja käivitamine maksab 

praegustes  hindades ligikaudu 1200 €.   

 

8.3  Kohtküte  

Kohtkütte all mõistame soojusvarustust, mis toimib ühe või paari ruumi soojusega 

varustamiseks, näiteks ahjud, kaminad, pliit koos soemüüriga jne.  

Tahke kütusega kohtkütte süsteem on elanikele ebamugav. Kütuse ja tuha käsitamisega 

kaasneb tolmu levimine eluruumides ning suureneb vingu- ja tuleoht. 

Kohtküte on olnud ajalooliselt valdav ja omal ajal asjakohane  hõreda hoonete planeeringuga 

asumites. Kaasajal ehitatavates eramutes kasutatakse kohtkütte asemel enamasti märksa 

efektiivsemat ja mugavamat  kütteviisi lokaalkütte näol.  

Varasemalt kaugküttel elamute üleviimine kohtküttele on taunitav. Kuna ahjud on väga 

rasked ja kaaluvad sageli üle ühe tonni,  siis pole neid enamasti selleks mitte projekteeritud 

majadesse võimalik paigaldada. Ahju või kamina suitsugaaside ärajuhtimiseks peavad olema 

selleks sobivad kuumuskindlast materjalist korstnalõõrid. Enamasti pole kohtkütte 

rakendamine varem kaugküttel olnud mitmekorruseliste korterelamute puhul otstarbekas,  

sest nii pole võimalik tagada ohutusnõuete täitmist. Orissaares pole kaugküttelt kohtküttele 

üleminek enam aktuaalne.  

Kohtküte on ka ruumide otsene elektriküte ning sellest efektiivsem õhk-õhk soojuspumbaga 

soojusvarustus. Mitmes elamus on mõned korterid end kaugküttest välja lülitanud ja 

kasutavad õhk-õhk soojuspumpasid. Kohalik omavalitsus võiks teha selgitustööd nendele 

korteriomanikele, kes kaugküttega ühendatud elamutes praegu kasutavad 

õhksoojuspumpadega kohtkütet.      
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8.4  Kaugkütte eelised  

Odavate kütuste ja soojusallikate kasutamise võimalus. Suuremates katlamajades on 

mugav kasutada odavaid  kohalikke kütuseid, nagu hakkepuit, puidujäätmed jne. Ka maagaas 

on kaugküttekatlamajadele kui suurematele tarbijatele odavam kui väiketarbijatele. Samuti on 

suuremates kaugküttesüsteemides perspektiivne suitsugaaside heitsoojuse ärakasutamine. 

Orissaare kaugküttesüsteemis on soojustarve paraku liiga väike, et siin suitsugaaside 

heitsoojuse ärakasutamise seadmete paigaldamine ära tasuks.  

 Kőrge varustuskindlus:  ühe kütuse hankeraskuste või hinnatõusu korral on kaugkütte 

katlamajas hõlpsam üle minna teisele kütusele. Suuremates katlamajades on enamasti mitu 

katelt, mis tagab ühe katla avariilise seiskumise korral koormuse katmise teiste kateldega.  

Mugavus  ja ohutus   

Kaugküte säästab elanikke liigsest vaevast ning ebameeldivatest üllatustest.  Kõige eest 

hoolitsevad inimesed, kes tunnevad oma tööd.  Kaugküte tagab ohutu ja müravabama 

elukeskkonna, sest soojuse tootmine toimub eluruumidest kaugemal.  

Väiksem keskkonna saastamine. 

 

9.   SOOJUSVARUSTUSE TULEVIKUVÄLJAVAATED   

9.1  Pikaajaline riiklik energiapoliitika    

Praegune energiamajanduse arengukava kehtib aastani 2020, kuid investeeringud 

energeetikasse vajavad pikemaajalist planeerimist. 

Eesti energiamajanduse arengukava aastani 2030 (ENMAK 2030) on 2016.a jaanuari  seisuga 

esitatud kinnitamiseks Riigikogule.  ENMAK 2030  kirjeldab Eesti energiapoliitika eesmärke 

aastani 2030 ja energiamajanduse visiooni aastani 2050. 

Eesti energiamajanduse arengukava aastani 2030 üldeesmärgiks on: 

Tagada tarbijatele turupõhise hinna ning kättesaadavusega energiavarustus, mis on kooskõlas 

Euroopa Liidu pikaajaliste energia- ja kliimapoliitika eesmärkidega, samas panustades Eesti 

majanduskliima ja keskkonnaseisundi parendamisse ning pikaajalise konkurentsivõime kasvu. 

Energiamajanduse arenguplaanide rakendamine  peab olema majandusliku konkurentsivõime 

poolest kõige kasulikum. Veel määrab uus kava lähtekohad taastuvenergia ja energiasäästu 

tegevuskavadele ning hoonete renoveerimise visioonile.  

 

Ülevaade  olulistest ENMAK 2030 suunistest elamumajanduse  ja kaugkütte valdkondades.  

Energiasäästu ja -tõhususe saavutamiseks panustatakse elamu- ja soojusmajandusse eelkõige 

toetuste abil. 

ENMAK eesmärkide täitmist  aastaks  2030 on kirjeldatud oodatavate tulemuste kaudu, s.h:  

 toimib vaba ja avatud kütuse- ja elektriturg;   

 säilitatud on kaugküttesüsteemid piirkondades, kus need on kestlikud ja võimelised 

pakkuma tarbijatele soodsaid ja keskkonnanõudeid arvestavaid energialahendusi; 
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 valdav enamus soojusest toodetakse taastuvate energiaallikate ja turba baasil; 

 katkestuste keskmine kogukestus minutites tarbimiskoha kohta aastas ei ületa 90 minutit; 

 rekonstrueerimistega on paranenud hoonete energiatõhusus (väikeelamutest 40% = C või 

D energiatõhususarvu klass; korterelamutest 50% = C; mitteelamud 20% = C);  

 uued hooned vastavad liginull-energia hoone energiatõhususarvu väärtusele.  

Soojusettevõtjad peavad järjepidevalt panustama soojuse võimalikult efektiivsesse ja 

kulutõhusasse tootmisesse, eesmärgiga tagada tarbijale konkurentsivõimeline lõpphind.  

Säilitamaks kaugkütte konkurentsieelist lokaalkütte ees, tuleb eelkõige väikestes 

(müügimahuga alla 10 GWh aastas) võrgupiirkondades suurendada investeeringuid 

soojustrasside rekonstrueerimisse. 

Majandus-  ja  Kommunikatsiooniministeeriumi  poolt  on  planeeritud  mitmeid  toetusi  

ja  abi- fonde energiamajanduse arendamiseks aastatel 2014–2020. Olulisemad neist on: 

1.  Kaugküttemajanduse arendamine s. h:  - investeeringutoetused  soojuse tootmiseks 43 M€ 

ning soojuse edastamiseks 27,5 M€;  

2.  Üleminek lokaalküttele seal, kus kaugküte pole jätkusuutlik 7 M€.. Määrus on 

väljatöötamisel  ja taotlusi hakkab vastu võtma ja toetusi välja andma KIK.   

Kaugküttesüsteemide rekonstrueerimise toetusi kavatseb KIK eraldada kuni 50%  ulatuses 

soojusmajanduse arengukava põhjal. Taotlusi hakkab vastu võtma ja toetusi välja andma KIK. 

3.  Korterelamute rekonstrueerimise toetamine 102 M€. 

Eesmärk on 2014–2020 renoveerida 40 000 majapidamist ehk umbes 1  000  kortermaja. 

Toetus on suunatud kohalikele omavalitsustele ja korteriühistutele.  Meede on avatud. 

Taotlusi võtab vastu ja toetust annab välja KredEx. 

4.  Väikeelamute küttesüsteemide uuendamise toetus.  Toetus on suunatud füüsilisele isikule 

üksik-, kaksik-  ja ridaelamute omanikele üleminekul taastuvate energiaallikate kasutamisele. 

Meede on avatud.  Taotlusi võtab vastu ja toetust annab välja KredEx. 

5.  Väikeelamute rekonstrueerimise toetamine. Toetus on suunatud füüsilisele isikule  enne 

1993. a. ehitatud  üksikelamute energiatõhususe parandamiseks.  Meede  on avatud alates  15. 

novembrist 2016.a.  Taotlusi võtab vastu ja toetust annab välja Kredex. 

Toodud meetmed puudutavad perioodi 2014–2020.  

Järgmiste perioodide  kohta  puuduvad  praegu  andmed,  kuid  arvestades  Euroopa  Liidu  

energiasäästu poliitika põhimõtteid ning ENMAK 2030 suunitlust , avatakse suure 

tõenäosusega  uusi energiasäästu meetmeid ka järgmistel perioodidel.     

ENMAK 2030 oli 2016.a aprilli seisuga läbinud kooskõlastuste etapi ja on esitatud 

kinnitamiseks Riigikogule.   
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10.  MAJANDUSLIK  HINNANG  ARENGUVARIANTIDELE  

10.1  Majandusarvutustes kasutatud taustandmed  

Arvutustes on eeldatud, et soojusvarustuse sisendhindade muutused toimuvad sarnaselt 

tarbijahinna indeksi (THI) muutusega. THI muutus 2015. aastal 2014. aastaga võrreldes oli 

0%.  Rahandusministeeriumi prognoosides  2016. ja 2017. a kohta on vastavalt 1,3%,  ja 2,6% 

aastas. 2018. aastast  alates on arvutustes THI väärtuseks hinnatud stabiilselt 2,6% aastane 

tõus. 

Variantide majanduslikus hindamises olen arvutanud klassikalised näitajad:  NPV,  IRR ja 

tasuvusaeg. Võrdluseks olen kasutanud jätkamist senise soojuse tootmise ja jaotamise 

moodusel ilma lisainvesteeringuteta.  

Näitaja  NPV (nüüdis puhasväärtus) on  tagastuvate puhasrahavoogude summa ja 

investeeringu esialgsete kulude vahe.   Liidetakse diskonteeritud rahavood ja lahutatakse 

kulud. Otsus projekti kohta on olukorras, kus NPV> või = 0.  

Lihttasuvusaeg,   aeg   mil tagastunud rahavood saavad võrdseks esialgse investeeringuga.  

Sisemine tasuvuslävi (IRR)   vastab küsimusele, kas ja kui suurt tulu saab 

investeeringuobjekti paigutatud rahalt. IRR on projekti sisemine tulunorm, rentaablus, 

intressimäär. 

IRR taseme hindamisel  on arvestatud aastaks 2015. Konkurentsiameti poolt 

soojusettevõtjatele rakendatav kaalutud keskmisele kapitali hinna (WACC) väärtusi (vt 

järgnev tabel).  

 
Tabel 10.1  Keskmise kapitali hinna kujunemine aastaks 2015 (Konkurentsiamet)  
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Soojuse hinna leidmiseks lõpptarbijale koondatakse kõik senised ja tulevased kulud 

gruppidesse.  

Muutuvkulu gruppi läheb põhiosas kasutatud kütuste kulu, elektrienergia kulu  ja 

saastetasud, mis sõltuvad otseselt kavandatava  säästumeetme   mõjust  soojuse hinnale.  

Püsikulude grupis on kõik üld-, juhtimis-, käidu- ja tootmiskulud. Seda gruppi loetakse 

suures osas muutumatuks st need kulud ei sõltu sellest, kas soojuse tootmine või tarbimine 

muutub. Siia gruppi kuulub  tööjõukulu, kuid mööndusega, et kütuseliigi vahetamisega ja 

automatiseerimistaseme tõstmisega  võib kaasneda teenindava personali arvukus.   

Kaptalikulude grupis on varade amortisatsioon ehk regulatiivne kapitalikulu ja lubatud 

ärikasum. Selle grupi kulude suurus sõltub olemasoleva vara kulumist ja investeeringute 

tagajärjel tulevikus tekkivate varade kulumist, mis arvestatakse tulevasse soojuse hinda. 

Põhjendatud tulukuse investeeritud varadelt määrab Konkurentsiamet ja selle alusel saab 

ettevõte teenida kasumit.  

Kõigi eeltoodud kulude summa igal prognoositaval aastal jagatakse samal aastal 

prognoositava müüdava soojuse ühikute hulgaga ja saadakse tulevane soojuse hind. Saadud 

hinna võrdluses investeeringueelse soojuse hinnaga näitab, kas konkreetse stsenaariumiga 

kaasnev uus hind võimaldab pakkuda tarbijatele soojust neile talutava hinnaga.   

Kõikides variantides on eeldatud kütuste hinna muutumist sarnaselt inflatsioonile. Rahandus-

ministeeriumi prognoosi kohaselt on arvestatud iga-aastaseks THI tõusuks  2,6%.  

Kuna aastani 2020 kehtivad kaugküttesüsteemide rekonstrueerimisel  toetusmeetmed, siis on 

sellel perioodil võimalik taotleda kuni 50% ulatuse toetusi. Baasvariandid ongi tehtud 

arvestades 50% toetusega. Mõne meetme puhul on tingimuste mõju ilmestamiseks tehtud 

paralleelsed arvutused ka ilma toetuseta olukorra kohta.    

 

10.2  Baas-stsenaarium  

Majandusliku hinnangu andmiseks on oluline määrata ja piiritleda kõige tõenäolisem 

arengustsenaarium, ehk baasstsenaarium. Käesolevas arengukavas on tähelepanu keskmes 

praeguste tarbijate varustuskindlus.  

 Orissaare alevikus on kõige olulisem vanade maa-aluste ja suure soojuskaoga 

soojusvõrgu lõikude asendamine. Seepärast on baasstsenaariumiks valitud soojusvõrgu 

vanade ja amortiseerunud lõikude asendamine kaasaegsel tasemel eelisoleeritud torustikega.  

Tehtavat investeeringut ohustab kõige rohkem soojustarbimise vähenemine. Üheks parimaks 

lahenduseks kaugküttesoojuse tarbimisest loobumise vältimiseks on see, kui suudetakse 

tarbijatele pakkuda võimalikult madalat soojuse hinda.  

 

Baas-stsenaariumis  ja ka alternatiivsete arendusvariantide puhul  on lähtutud  algandmetest:   

Soojuse tarbimine  

Elamute ja ettevõtete küsitlusel  enamus hoonete valdajad olid kindlad soovis jätkata 

kaugkütte teenuse tarbimist.  Erandiks on suhteliselt väikese tarbimisega Eesti Teed remondi-

töökoja hoone, mis võib (aga ei pruugi) kaugküttest loobuda.  

Konkreetseid plaane lähiaastatel kortermajade komplekseks renoveerimiseks küsitletud 

korteriühistutel ei olnud. Vallavalitsusel  on lähiaastatel plaanis munitsipaalkorterite 

väljaehitamine Ranna pst 10 (perearstikeskus) teisel korrusel ning bussijaama 
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rekonstrueerimine. Mõlemad mainitud hooned on potentsiaalsed uued kaugkütte tarbijad, tõsi 

väikese soojustarbega.  

Tõenäoliselt mõni korteriühistu vaadeldava 10 aastase perioodi  jooksul võtab ette 

energiakulusid vähendava rekonstrueerimise. Sellest tuleneva soojuskoormuse vähenemise 

kompenseerimiseks võib eeldada valla arengukavas mainitud korterite , s.h sotsiaal- ja 

munitsipaal-eluruumide rajamine tulevikus. Samuti soojusvõrgu äärse  Kuivastu mnt 35 

(endine internaatkool) hoone ja selle ühiselamu, (Kuivastu mnt 34) taas kasutusele võtmist. 

Eelduseks peaks hoonetele tekkima arenduse võimeline omanik.  

Majanduslike hinnangute baasstsenaariumi arvutamisel on aluseks võetud 2015. aasta soojuse 

müük, mis ümber arvutatuna normaalaasta kraadpäevadele on  3450 MWh aastas.   

Tarbimise muutumist tulevikus ei ole arvestatud.   

Soojusvõrk ja soojuse kaod. 

Lihtsustamiseks on eeldatud, et soojusvõrgu vanade lõikude rekonstrueerimine toimub täies 

mahus 2017. aastal ning selle mõjul väheneks 2018. aasta soojusbilansis soojuskadu  

praeguselt ~ 800 MWh aastas  arvutuslikult tasemele ~ 350 MWh aastas (vt. lisa 6).  

Soojusallika  osas on baasvariandis arvestatud  et kogu soojus toodetakse jätkuvalt eel-

koldega katlas puiduhakke baasil.  (Õlikütuse osatähtsus oli 2014 ja 20154. aastatel alla 1%).     

Hinnad ja nende muutused.   

 On eeldatud, et sisend hindade muutused, sellest tulenevalt ka soojuse müügihinna  

muutumine,   toimuvad sarnaselt tarbijahindade muutusega.   

Tarbijahinna indeksi (THI)  muutus oli Rahandusministeeriumi prognoosis 2016. a kohta 

1,3% ning  ja 2017. a kohta 2,6% aastas. Aastast 2018 alates on arvutustes THI iga-aastase 

muutuseks arvestatud 2,6% eelmise aasta tasemelt. 

 

Kütuse - puiduhakke energiasisalduse hinna aluseks on võetud 2015. aasta majandusaruandest 

tulenev keskmine  hind 13,7 EUR/MWh.  Puiduhakke hinna muutus  on ette nähtud sarnane 

THI muutumisega. 

  

Majanduslikud  arvutused on tehtud  kahe  arengustsenaariumi kohta: 

1)  Orissaare aleviku soojusvõrgu rekonstrueerimise lõpule viimine,  

2)  Orissaare aleviku soojusvõrgu rekonstrueerimise lõpule viimine koos suitsugaaside 

kondensaatori  paigaldamisega hakkekatlale.  

Stsenaariumite investeeringu tasuvused on parema võrreldavuse nimel  läbi arvutatud  

eeldustel, et:  

  - meetmete realiseerimiseks saadakse toetust 50% ulatuses ja  soojuse  müügihinda ei 

muudeta ;   

  - meetmete realiseerimiseks  toetust ei saada ning meetmed viiakse ellu  100% ulatuses 

laenuga:    a) kui soojuse  müügihinda ei muudeta ja  

  b) soojuse müügihinda tõstetakse 8%võrra .   
 

Kõigi stsenaariumite majandushinnangute arvutustes  on aluseks võetud stabiilne soojuse 

müük 2015. aasta normaalaasta kraadpäevadele ümber arvutatud tasemel  3450 MWh aastas.   
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10.3  Soojusvõrgu renoveerimise lõpuleviimise tasuvus.   

 

Orissaare aleviku olemasoleva kaugküttevõrgu rekonstrueerimise lõpuleviimise maksumust  

on hinnatud 250 tuhandele eurole  (vt  lisa 5).   

Baas-stsenaariumi,  Orissaare aleviku soojusvõrgu renoveerimise investeeringu tasuvuse 

arvutused on toodud  lisades 9, 10  ja 11.   

 

Lisas 9 on käsitletud meetme  finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 

aastase laenuga, kusjuures soojuse müügihinda investeeringu tõttu  ei tõsteta  See 

finantseerimise skeem annab rahuldava tulemuse.  Arvutuslik IRR=10% ja  ajaldatud tulu 

NPV ligi 200 tuhat eurot on laenuinvesteeringust suurem.  Meetme lihttasuvusajaks kujuneb 

~9 aastat. 

Lisas 10 on käsitletud finantseerimist ilma toetuseta, 100% ulatuses 15 aastase laenuga.  

Soojuse müügihinda investeeringu tõttu    ei tõsteta.  Soojusvõrgu rekonstrueerimine sellise 

finantseerimise skeemiga  ei osutu  majanduslike näitajate  IRR ja  NPV negatiivsete näitajate 

tõttu otstarbekaks.   

Lisas 11 on käsitletud finantseerimist ilma toetuseta, 100% ulatuses 15 aastase laenuga.  

Soojuse müügihinda tõstetakse laenu ja intresside tasumiseks 8% võrra.  See finantseerimise 

skeem annab rahuldava tulemuse.  Arvutuslik IRR=7% ja  ajaldatud tulu NPV = 315 tuhat 

eurot on laenuga investeeringust suurem.  Meetme lihttasuvusajaks kujuneb ~10 aastat. 

 

10.4  Soojusvõrgu rekonstrueerimine ja katlale  suitsugaaside pesur   

Orissaare  soojusvarustuse pika-ajalise jätkusuutlikkuse peamiseks  probleemiks on  vanade 

soojusvõrkude amortiseerumine.  Tulenevalt katlamajja suitsugaaside kondensaatori 

paigaldamise investeeringu  heast tasuvusest  analüüsiti  kondensaatori paigaldamise ja 

soojusvõrgu rekonstrueerimise  koosmõju tasuvust.  

Kondensaatori  paigaldamise ning koos sellega kaasnevate seadmetega  maksumuseks 

hindasime  90 000 eurot. 

Kahe meetme  teostamise maksumuseks on kokku 340 tuhat eurot.   

Selle stsenaariumi investeeringu tasuvuse arvutused on toodud  lisades 12 ja 13.   

Lisas 12 on käsitletud meetmete  finantseerimist  50% ulatuses toetusega ja 50% ulatuses 15 

aastase laenuga, kusjuures soojuse müügihinda seetõttu ei tõsteta.  Arvutuslik IRR=1% on 

negatiivne  ja ajaldatud tulu NPV=107 tuhat eurot tuleks väiksem   laenu-investeeringust  

(170  tuhat eurot).  Meetmete lihttasuvusajaks kujuneks 17  aastat.   

Lisas 13 on käsitletud finantseerimist ilma toetuseta, 100% ulatuses 15 aastase laenuga.  

Soojuse müügihinda tõstetakse laenu ja intresside tasumiseks 17% võrra.  See finantseerimise 

skeem annab finantseerimise seisukohalt rahuldava tulemuse.  Arvutuslik IRR=6% ja  
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ajaldatud tulu NPV = 403 tuhat eurot on laenuga investeeringust suurem.  Meetme 

lihttasuvusajaks kujuneks ~110 aastat. Soojuse müügihinna tõstmine 17% võrra pole 

aktsepteeritav.   

Seega suitsugaaside pesuri paigaldamine koos peamise meetme, soojusvõrgu 

rekonstrueerimisega ei osutu praeguses soojusvarustuse olukorras veel otstarbekaks.   

Olukord võib perspektiivis muutuda, kui kaugkütte võrku lisandub uusi tarbijaid sel määral, et 

talvekülmadega pole enam võimalik hakkekatlaga kogu energiatarvet katta. Kui tekib vajadus 

õlikatla kestvamaks rakendamiseks, siis tuleks olukorda uuesti kaaluda. Suitsugaaside 

pesuriga saab hakkekatla komplekti võimsust suurendada 10 kuni 15%.   

Kõigi variantide puhul ohustab investeeringut kõige rohkem soojustarbimise vähenemine. 

Üheks parimaks lahenduseks kaugküttesoojuse tarbimisest loobumise vältimiseks on see, kui 

suudetakse tarbijatele pakkuda võimalikult madalat soojuse hinda.  

 

Kaugkütte rekonstrueerimise riskid ja leevendusmeetmed: 

Risk  Leevendusmeede  

-tarbijate ära langemine  -alandada alternatiivsete 

kütuste/energiaallikate kasutamisega 

soojuse hinda  

-hakkpuidu kasutamisel probleemid 

kvaliteediga, võimalik metallosade 

sisaldus jms  

-kindlad kütuse tarnijad, kokkulepitud 

kvaliteedinõuded, hästi ettevalmistatud 

kütuse hanked  

-tarbimismustri hilisem muutus võib 

kaasa tuua ülemineku lokaalküttele  

-soojusmajanduse arengukava 

koostamine, tendentside hindamine, 

planeerimine, võimalikult soodne 

kaugkütte hind pikemas perspektiivis  

 

11.  JÄRELDUSED JA ETTEPANEKUD   

Orissaare aleviku soojusvarustuse iseloomulikud näitajad:  

 aleviku soojusvarustusega  tegeleb munitsipaalettevõte kelle omanduses on nii katlamaja 

kui ka soojusvõrk; 

 varasema arenduse tulemusena töötab katlamaja automaatses režiimis ning praeguseks on 

ligi pool soojustorustike pikkusest  eelisoleeritud torudena.  

 Katlamajas on 2 katelt. Kogu soojus toodetakse hakkekatlaga,  õlikatel on reserviks. 

Katelde seisukord ei eelda nende väljavahetamist lähema  10 aasta jooksul.   

 Kaugkütte süsteem töötab vaid kütteperioodil. Soojuskaod on olnud ~ 20% piires.  

 põhilisteks tarbijateks on enamvähem võrdsel määral valla asutused ja  kortermajad. 

Tarbimine üleviiduna normaalaasta tingimustele on suhteliselt stabiilne. Tarbijad 

hindavad  soojusvarustust üldjoontes rahuldavaks.  
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Kõige olulisem Orissaare kaugküttesüsteemi arendamisel on vanade kanalis soojusvõrgu 

lõikude asendamine uute eelisoleeritud torustikega. Samuti on oluline vaheboilerjaamade 

likvideerimine ja kõikide soojustarbijate juures kaasaegsete soojussõlmede rajamine ning 

küttepüstikutele tasakaalustusvõimaluste loomine.  

Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi hinnangul on talutav kaugkütte säilitamine 

hinnatasemel kuni 75 eurot/MWh.  

Orissaare kaugkütte soojuse hind  50,5 €/MWh on suhteliselt soodne, oluliselt madalam 

paljude sarnaste väikeasulate hinnaga võrreldes.  

50% toetuse saamisel ja pikaajalise keskmise kliimanäitajatega aastatel peaks investeering 

soojusvõrkude rekonstrueerimisse end ära tasuma ilma soojuse müügihinda tõstmata. Mitme 

järjestikuse lühikese ja suhteliselt pehme talve korral võib osutuda vajalikuks soojuse hinna 

mõningane tõstmine.  Orissaares on kaugkütte soojuse senine hind  50,5 €/MWh olnud 

suhteliselt soodne, oluliselt madalam paljude sarnaste väikeasulate hinnaga võrreldes. 

Seepärast peaks ajutine hinnatõus olema tarbijatele talutav, kuna väiksemat soojakogust 

tarbides tuleb ka vähem maksta.  

Orissaare  aleviku kaugkütte süsteemi efektiivsus on  teiste sarnaste Eesti alevike võrdluses 

edukalt toimiv keskmik.  Katlamaja on heas tehnilises seisukorras, tarbijad on 

soojusvarustusega rahul ning tarbijate äralangemine pole tõenäoline. Pigem võib loota uute 

kaugkütte tarbijate lisandumist.     

Kokkuvõtteks:  Orissaare alevikus pole põhjus kahelda kaugkütte jätkusuutlikkuses ning 

meetmed selle efektiivsuse parandamiseks on igati põhjendatud.  

Kuna rekonstrueerimistoetuste maht on piiratud, siis soovitame soojusettevõttel koheselt 

alustada toetuse taotluse dokumentide ettevalmistamist, et omavalitsuse positiivse otsuse 

korral  saaks operatiivselt dokumendid KIK-i sisse anda. 

 

Soojamajanduse arengu vajadus, võimalused ja teostatavus  

Energiasäästu meetmeid on võimalik rakendada igal tasemel: nii energia tootja tasemel, 

energia transportimisel tarbijani kui ka lõpptarbija juures.   

Olemasolevate katelde ja abiseadmete tehniline tase  ja seisukord ei eelda otseselt nende 

väljavahetamist lähema  10 aasta jooksul. Tarbimisvõimsuse perspektiivse suurenemise korral 

tuleks kaaluda hakkekatlale suitsugaaside pesuri paigaldamist, et sellega suurendada 

hakkekatla võimsust ja vähendada õlikatla rakendamise vajadust.  

Tarbijate varustuskindluse tagamiseks on kõige olulisem  vanade soojustorustike asendamine 

uute eelisoleeritud torustikega. Torustike asendamise soovitame teha ühe aasta (suve) jooksul, 

et sellega saavutada suurema töömahuga soodsamat ehitushinda.  

Vältimaks soojusvõrgus tarbetult kõrget võrgugraafikut tuleks loobuda  vaheboilerjaamadest. 
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Korterelamutesse Kuivastu mnt 5, Kuivastu mnt 9B, Võidu 36, Võidu 38, Võidu 40 ja Võidu 

42 tuleb paigaldada kaasaegsed soojussõlmed.. Mistahes arenduste jaoks, sealhulgas 

soojussõlmede paigaldamiseks elamutesse,  soovitame  kindlasti taotleda ENMAK 2030 

raames ja muude tugifinantseerimise meetmetega avanevaid toetusi.  

12.  SOOVITUSI OMAVALITSUSE ENERGIAPOLIITIKA TEOSTAMISEKS  

Orissaare aleviku senine  soojusvarustuse skeem  on  jätkusuutlik ja edasiarendatav.   

 Soovitused  energiasäästu meetmete rakendamiseks   

 

Riiklike energiamajanduse arengukava   ENMAK 2030 eesmärkide saavutamine sõltub 

muuhulgas ka kohalike omavalitsuste  tegevusest.   

Vallavalitsusel on võimalik toetada  energiasäästu meetmeid mitmel moel: 

-  munitsipaalasutustes planeeritavate säästumeetmete realiseerimine ; 

-  säästualaste  teabepäevade  korraldamine,  kutsudes  kohale kõrgkoolide või 

konsultatsiooni- firmade  spetsialiste;   

-  elanike motiveerimine, teavitamine ja erinevate energiasäästumeetodite tutvustamine;  

-  paremas  seisukorras  olevate  elamute energiatarbenäitude  tutvustamine ja seega 

 võrdlusmomendi loomine, näiteks kasutades valla infolehte ;   

-  kaugkütte tarbijatele iga kütteperioodi  lõpus  meelde tuletada  majasiseste püstakute 

 tasakaalustamise ja  soojussõlmede  töökorras  hoidmise olulisust.  

 

Soovitused arengukava rakendamisel   

Käesolev  soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026 on mõeldud abivahendiks  ja  

alusmaterjaliks  Orissaare aleviku soojusvarustuse  edasisel planeerimisel  ja 

ümberkorralduste kavandamisel.   

Kui  arendajal on kava  alevikku suhteliselt  suurema energiatarbimisega hoone rajamiseks, 

siis võiks sellele asukoha valikul pöörata tähelepanu ka soojusvarustusele pakkudes krunti 

soojusmagistraali lähedusse.   

Arengukavas esitatud  erinevad  majanduslikud arvutused  annavad üldise pildi 2016. aasta 

tausta olukorras.  Soojustarbimist ja -varustust oluliselt mõjutavate arenduste ilmnemisel 

tulevikus soovitame tellida uued, põhjalikud, tasuvusarvutused,  selgitamaks  ühe  või  teise  

lahenduse otstarbekust konkreetses muutuvas situatsioonis. 

Uus analüüs peaks arvestama  selleks ajaks selgunud  infoga potentsiaalse energiatarbimise ja 

investeerimistingimuste osas ning  sisaldama vastavalt uuendatud  hinnanguid tasuvusele,  

investeeringutele ning  laenu tagasimaksetele. 

 Kuna seadmete  müügiga tegelevate ettevõtete soovitused  võivad  lähtuda  soovist  müüa  

oma  tooteid, on soovitav pöörduda sõltumatute ekspertide poole. 
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13.  SOOJAMAJANDUSE  ARENDAMISE ORIENTEERUV TEGEVUSKAVA   

 

TEGEVUS AEG  

 

Soojamajanduse arengukava arutelu ja kinnitamine.   

detsember 2016 - 

jaanuar2017  

 

Pöördumine KIK poole soojusvõrgu rekonstrueerimiseks toetuse 

saamiseks  

Jaanuar- veebruar 

2017 

 

Rekonstrueerimist vajavate soojusvõrgu lõikude trasside geodeetilise 

uuringu korraldamine.  veebruar 2017 

 

Rekonstrueerimist vajavate soojusvõrgu lõikude eelprojekti 

korraldamine.  märts 2017 

 

Soojusvõrgu rekonstrueerimise ehitushanke korraldamine.  aprill 2017 

 

Soojusvõrgu rekonstrueerimise tööprojekti korraldamine.  aprill - mai 2017 

 

Soojusvõrgu lõikude rekonstrueerimise ehitustööd.    

juuni - september 

2017 

 

Korraldada kortermajadele ja teistele hoonete omanikele  sõltumatute 

nõustajate kaasabil teabekoosolekuid hoonete korrastamiseks ja 

selleks võimalike toetuste kaasamiseks.  

igal 

kütteperioodil  

 

Varem kaugküttel olnud hoonete uute omanike nõustamine ja 

veenmine taasühinemisele.  pidev 

 

Paremas seisukorras olevate hoonete positiivse näite tutvustamine 

kohalikus meedias elanikele ja KÜ-te juhatustele.   pidev 
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LISAD  

 

LISA 1  Orissaare aleviku kaugküttepiirkond   

 

Orissaare Vallavolikogu 30. aprilli 2009 määrus nr 79  

Orissaare aleviku kaugküttepiirkond   

Orissaare aleviku kaugküttepiirkond hõlmab territooriumi, kuhu on haaratud järgmised 

hooned: Kuivastu mnt 5, Kuivastu mnt 7, Kuivastu mnt 9A, Kuivastu mnt 9B, Kuivastu mnt 

13, Kuivastu mnt 13A, Kuivastu mnt 15, Kuivastu mnt 19, Kuivastu mnt 28, Kuivastu mnt 

29, Kuivastu mnt 33, Kuivastu mnt 34A, Kuivastu mnt 35, Kuivastu mnt 37, Võidu tn 36, 

Võidu tn 38, Võidu tn 40, Võidu tn 42, Ranna pst 5, Ranna pst 10, Sadama tn 5.  

 

   Katlamaja 

 

 Orissaare aleviku kaugküttepiirkond on tähistatud punaka fooniga. 
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Lisa 2  Orissaare kaugküttesüsteemi ühendatud hoonete soojustarbimised  

 

Soojustarbijad, aadress 

2015. aasta tarbi-

mine MWh/a 

Osakaal kogu 

tarbimisest % 

Arvutuslik 

küttetarve kW 

Korterelamud      

Kuivastu mnt 13a 123,6 4,5% 74 

Kuivastu mnt 13 96,0 3,5% 57 

Kuivastu mnt 9a soojusenergia 131,6 4,8% 78 

Kuivastu mnt 9b 169,0 6,1% 100 

Kuivastu mnt 5 118,5 4,3% 71 

Kuivastu mnt 7 112,8 4,1% 71 

Võidu 36 53,7 1,9% 35 

Võidu 38 38,8 1,4% 35 

Võidu 40 178,6 6,5% 65 

Võidu 42 124,8 4,5% 100 

KORTERMAJAD  KOKKU 1147,4 41,6% 764 

    TEENINDAVAD ASUTUSED       

Lasteaed, Kuivastu mnt 34a 279,5 10,1% 150 

Kultuurimaja,  Kuivastu mnt 37 122,7 4,5% 100 

Vallamaja,  Kuivastu mnt 33 34,7 1,3% 35 

Perearst,   Ranna pst 10  32,7 1,2% 30 

Koolihoone, Kuivastu mnt 29 634,3 23,0% 260 

Noortemaja  Kuivastu mnt 29 62,8 2,3% 40 

Spordihoone,  Kuivastu mnt 29a 122,9 4,5% 150 

Päästehoone,  Kaluri 1 45,4 1,6% 35 

Katlamaja büroo  Ranna pst 5  24,0 0,9% 35 

TEENINDAVAD ASUTUSED 

KOKKU 1359 49,3% 835 

    ETTEVÕTTED       

Võrgutööstus,  Kuivastu mnt 15 67,0 2,4% 70 

Kaubanduskeskus, Kuivastu 28 157,9 5,7% 150 

Teehooldusfirma Kuivastu mnt 19 25,8 0,9% 25 

ETTEVÕTTED  KOKKU 250,7 9,1% 245 

    
KÕIK TARBIJAD KOKKU  2757 100% 1844 
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LISA  3  Hoonete olukord energiasäästu osas 

 

  Tabel   Säästumeetmete olukord kortermajades 

 

Aadress Tehtud lisasoojustust Aknaid Kavandab 

 

  Otsasein Fassaad Katus  vahetatud % lisameetmeid 

 

Kuivastu mnt 13a ei ei ei ~75 ei 

 

Kuivastu mnt 13 ei ei ei ~75 ei 

 

Kuivastu mnt 9a  ei ei ei ~75 ei 

 

Kuivastu mnt 9b ei ei ei ~75 ei 

 

Kuivastu mnt 5 jah jah ei ~90 ei 

 

Kuivastu mnt 7 jah ei ei ~70 ei 

 

Võidu 36 ei ei ei ~75 ei 

 

Võidu 38 ei ei ei ~70 ei 

 

Võidu 40 käsil ei ei ~70 ei 

 

Võidu 42 ei ei ei ~70 ei 

 

 Tabel   Säästumeetmete olukord valla asutustes  

 
Tarbija , aadress Olukord Kavatsused 

 
Lasteaed, Kuivastu mnt 34a 

Vajaks  osalist 

renoveerimist 

Rühmaruumide 

remont 

 
Kultuurimaja,  Kuivastu mnt 37 

Miljööväärtuslik 

hoone 

Elektrisüsteemi  ja 

valgustuse 

renoveerimine 

 
Vallamaja,  Kuivastu mnt 33 

Vajaks  osalist 

renoveerimist 

 

 
Perearst,   Ranna pst 10  renoveeritud II korrusele korterid  

 
Koolihoone, Kuivastu mnt 29 Rekonstrueeritud 

 

 
Noortemaja  Kuivastu mnt 29 Uus hoone 

 

 
Spordihoone,  Kuivastu mnt 29a Uus hoone 

 

 
Päästehoone,  Kaluri 1 Rekonstrueeritud 

 

 
Hostel  Sadama 5 

Vajaks  osalist 

renoveerimist 

Kavas ~ 5 aasta 

pärast  
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Lisa 4  Orissaare soojusvõrgu andmed  
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Lisa 5    Ettepanek Orissaare soojusvõrgu lõikude asendamiseks  

 

IDAPOOLNE SOOJUSVÕRK  DN Trassilõigu 

TRASSILÕIK   ~ pikkus (m) 

 Lasteaed  - H23  80 62 

 H23  - H22  80 122 

  H22 -H21  100 54 

 H21 -H15  100 73 

 Kaubakeskuse sees  65 50 

 H15 - H14  125 47 

  H14 - H13  125 57 

  H13 - H12  125 231 

  H12 - KM   150 124 

LÕIKUDE PIKKUS KOKKU    820 

 - Sellest eelisoleeritud maa-aluse paigaldusega 770 

 - Sellest hoones paigaldusena   50 

 

LÄÄNEPOOLNE SOOJUSVÕRK  DN Pikkus (m) 

VÕIDU 42, 40, 38,36 ASENDUS 40 143 

 uus  H9 - H8   65 70 

 uus  H8 - H7   65 28 

 uus  Kuivastu 5  - Kuivastu 7    40 85 

 uus Kuivastu  9a -9b  40 20 

LÕIKUDE PIKKUS KOKKU    346 

Rekonstrueeritavaid trasse kokku    1166 meetrit 

 

Orissaare soojusvõrgu rekonstrueeritavate lõikude maksumused  

  1 jm trassi Trassilõikude Torustiku rajamise 

Torustik  DN  maksumus   pikkused maksumus  

  euro/m  m  tuhat eurot 

DN 40 kokku  180 248 45 

DN 65 kokku  200 148 30 

DN 80 kokku  220 184 40 

DN 100 kokku  280 127 36 

DN 125 kokku  310 335 104 

DN 150 kokku  330 124 41 

Rekonstrueeritavad trassilõigud kokku 1166 250 
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Lisa 6    Soojuskaod torustikes peale rekonstrueerimist   

Rekonstrueeritavad  trassilõigud  

 

 Trassi soojuskadu   

DN L  Erikadu W/mC   dT   kasutustunde   MWh/aastas  

150         124                     0,35              52             5 280                     24     

125         335                     0,33              52             5 280                     61     

100         127                     0,28              52             5 280                     20     

 65 … 80  200                 0,24              52             5 280                     26     

         40     180                   0,2              52             5 280                     20     

       KOKKU                  150     

Varem asendatud trassilõigud     Soojuskadu trassis 

DN L  W/mC   dT   h   MWh/aastas  

125         381                     0,33              52             5 280                     69     

100         204                     0,28              52             5 280                     31     

 65 … 80  518                 0,24              52             5 280                     68     

 <50  257                   0,2              52             5 280                     31     

       KOKKU                  200     

 

Soojuskadu torustikus pärast kõigi vanade torustike asendamist   350 MWh/aastas.  



Orissaare  aleviku  kaugkütte võrgupiirkonna soojamajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026    VAHEARUANNE  

46 

 

  Lisa 7  Orissaare kaugküttevõrk 2016  
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  Lisa 8  Orissaare kaugküttevõrk pärast rekonstrueerimist  
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 Lisa 9  Orissaare  soojusvõrgu renoveerimine  50% toetusega ja ülejäänud osas 15 a laenuga  Soojuse müügihind  muutub vastavalt THI muutusega  

 

 

 

 50% toetusega on soojusvõrkude rekonstrueerimine majanduslikult tasuv  
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 Lisa 10   Orissaare  soojusvõrgu renoveerimine  ilma toetuseta,  15 a laenuga  Soojuse müügihind  muutub vastavalt THI muutusega 

 

 15 aastase laenuperioodi jooksul tasutavate  intresside lisandumisega on IRR negatiivne  ja  investeeringu lihttasumisajaks on  18  aastat. 
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 Lisa 11  Orissaare  soojusvõrgu renoveerimine  ilma toetuseta,  15 a laenuga  

 Soojuse müügihind  muutub lisaks THI muutusele investeeringu tasuvuse kindlustamiseks täiendavalt veel 8% võrra kallimaks  

 

 Kui 15 a. laenu ja intresside tasumiseks tõstetakse soojuse müügihinda 8% võrra, siis on soojusvõrkude rekonstrueerimine majanduslikult tasuv  
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 Lisa 12  Orissaare  soojusvõrgu renoveerimine  ja suitsugaaside pesuri paigaldamine 50% toetusega ja ülejäänud osas 15 a laenuga   

 Soojuse müügihind  muutub vastavalt THI muutusega  

 

 15 aastase laenuperioodi jooksul tasutavate  intresside lisandumisega on IRR negatiivne  ja  investeeringu lihttasumisajaks on  ligi  17 aastat. 
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 Lisa 13  Orissaare  soojusvõrgu renoveerimine  ja suitsugaaside pesuri paigaldamine ilma toetuseta ja 15 a laenuga   

 Soojuse müügihind  muutub lisaks THI muutusele investeeringu tasuvuse kindlustamiseks täiendavalt veel 17% võrra kallimaks  

 
 Kui 15 a. laenu ja intresside tasumiseks tõstetakse soojuse müügihinda 17% võrra, siis on soojusvõrkude ja katla koos rekonstrueerimine majanduslikult 

napilt tasuv, kuid tarbijatele suure hinnatõusu tõttu selline finantseerimise skeem pole sobiv.  
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  Lisa 14  Seadmete paiknemine Orissaare  katlamajas  
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Lisa 15 Orissaare  katlamaja põhimõtteline skeem 

 
Hakkekatla külgvaade  
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Lisa 16  Illustreerivad fotod  

 
Orissaare lasteaed  

 
Renoveerimata elamud Kuivastu mnt 13a ja 13  
 

 

 
Soojustatud seintega elamu Kuivastu mnt 5 
 

 
Suhteliselt uus, soojustatud tehasehoone  
 
 

 

 
Korterelamu soojussõlm  
 

 
Võidu tn elamute grupi soojussõlm  
(ettepanek sulgeda) 
 

 
Kuivastu mnt 13a elamu soojussõlm  

Orissaare renoveeritud gümnaasium  


